
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32945 59Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2015

Mário Sérgio 
Silva da Silva

a g . 
trânsito

797.611.432-87 57202007/1

P a t r i c k 
S i q u e i r a 
Ribeiro

a g . 
trânsito

671.977.792-00 57217176/1

Rudajar Vieira 
Cabral

a g . 
trânsito

714.701.662-91 57217183/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2234/2015-DAF/CGP,DE 29.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2015/313795.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Uruará - 10/08 a 13/08/2015, 
Medicilândia - 14/08 a 18/08/2015, Altamira/Belém - 19/08 a 
25/08/2015, a fi m de realizarem inventário patrimonial de bens 
móveis 2015, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Francisco de 
Assis da Silva 
Almeida

A u x . 
O p e . 
Trâns.

158.092.692-49 57176332/1

R e n a t o 
Gomes da 
Cruz Júnior

A u x . 
O p e . 
Trâns.

118.000.112-53 5862787/2

G e r a l d o 
Sérgio de 
Assis

Adm. 062.863.132-49 3262650/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2237/2015-DAF/CGP,DE 29.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2015/317563.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 07/08 a 
10/08/2015, a fi m de participarem do atendimento itinerante, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Ana Paula 
Amorim de 
Carvalho

A s s i s t . 
Trânsito

636.385.172-68 057190682/1

M a r i a 
dos Reis 
Pacheco

Assist. Adm. 000.173.833-07 5908060/1

F a b r í c i o 
Gama do 
E s p i r i t o 
Santo

Motorista 424.344.752-72 57205627/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2238/2015-DAF/CGP,DE 29.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2015/317563.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Salinópolis, no período de 07/08 
a 10/08/2015, a fi m de participarem do atendimento itinerante, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula VALOR
W i l 
M a u r i c i o 
de Aragão 
Rocha

a g . 
trânsito

755.112.822-00 57200272/1

I l m a r 
A n a i s y 
A r a ú j o 
Borges

a g . 
trânsito

689.011.002-15 57205216/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2243/2015-DAF/CGP ,DE 29.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2015/216330.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Soure, no período de 14/08 a 
17/08/2015, a fi m de realizarem atendimento 1ª fase de 
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
M á r c i a 
L e t h y c i a 
B a r r o s o 
Santos

Assist. Adm. 010.653.492-03 5909734/1

J u a r e z 
Maciel de 
Castro

Aux. Ope. 
Trâns.

260.567.712-53 5762693/2

Antonio José 
Silva de 
Moura

A s s i s t . 
Trânsito

728.373.812-68 080845424/1

F a b r í c i o 
Gama do 
E s p i r i t o 
Santo

Motorista 424.344.752-72 57205627/2

Bruno César 
Gemaque da 
F. Santos

Tec. Info. 686.347.732-72 055587708/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2244/2015-DAF/CGP,DE 29.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2015/299374.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Dom Eliseu, no período de 14/08 
a 17/08/2015, a fi m de realizarem  serviço de atendimento e 
retaguarda de habilitação junto a Agência, daquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Fábio Farag 
Muniz

Assist. Trânsito 685.053.702-44 57188807/1

C é s a r 
A u g u s t o 
M a t o s 
Alves

Assist. Trânsito 803.554.042-49 57194090/1

Luís Carlos 
S a n t o s 
Nunes

T e c . 
Informática

743.971.252-87 57196270/1

S í l v i a 
C o r r ê a 
Martins

Assist. Trânsito 392.401.422-15 57197142/1

J o ã o 
Cordeiro de 
Castro

Motorista 038.704.722-00 5009030/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2258/2015-DAF/CGP ,DE 30.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2015/327879.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 30/07 a 
07/08/2015, a fi m de realizarem atendimento e montagem de 
processos no setor de veículos, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
D e i v e s 
L e i t e 
Costa

A s s i s t . 
Trânsito

824.474.622-04 55590179/1

C i n a r a 
da Silva 
Veloso

A s s i s t . 
Adm.

281.245.102-53 57232055/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2268/2015-DAF/CGP,DE 31.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2015/315183.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Moju, no período de 07/08 a 
20/08/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos por 
ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
C l a u d i o n i l s o 
Quaresma Lima

a g . 
trânsito

362.222.402-91 5212650/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2269/2015-DAF/CGP,DE 31.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2015/319269.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Capitão Poço, nos dias 13/08 
e 14/08/2015, a fi m de realizarem vistoria no imóvel atual, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula VALOR
R e n a t o 
Alves de 
Mendonça

A n a l . 
Trânsito

184.795.102-34 57176205/2

Walter Mota 
Aragão Silva

Motorista 259.270.352-72 5414806/6

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2270/2015-DAF/CGP,DE 31.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2015/303342.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 07/08 
a 20/08/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Madson José 
Alves de 
Oliveira

a g . 
trânsito

381.205.422-15 57200235/1

G l e y d s o n 
M o n ç ã o 
Araújo

a g . 
trânsito

784.312.552-34 57201966/1

Kátia Regina 
Oliveira Cruz

a g . 
trânsito

393.164.242-91 5799457/1

P r i s c y l a 
Roman Vieira

a g . 
trânsito

782.649.282-34 57200275/1

R o s e a n e 
de Fátima 
C a r d o s o 
Damaso 

a g . 
trânsito

300.754.242-15 57200357/1

K l e v e r s o n 
Oeiras de 
Almeida

a g . 
trânsito

615.498.352-20 57205255/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2271/2015-DAF/CGP,DE 31.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/325194.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Curralinho - 19/08 a 22/08/2015, 
Bagre - 23/08 a 26/08/2015, a fi m de realizarem itinerante de 
2ª e 3ª fase de habilitação, naqueles municípios.


